ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

                                                                         professorrafaelbarros@gmail.com

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 074/17

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa Diretora, nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação a ser consignada à Sra. CLEIA RAMOS DE OLIVEIRA COUTO, Cabelereira

coordenadora da Ação Social da Igreja Nacional do Senhor Jesus Cristo (INSEJEC), entre tantas

outras, pelo excelente trabalho que desenvolve em nosso município, trazendo os seus

conhecimentos aos cidadãos Formosenses.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 06 de dezembro de 2017.

PROF. RAFAEL BARROS

Vereador

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

                                                                         professorrafaelbarros@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal reconhece e presta essa homenagem, pelo

excelente trabalho desenvolvido em nosso município, à Sra. Cleia Ramos de Oliveira Couto,

nascida em 27/03/1974, na cidade de Formosa-GO, filha de Joaquim Valdeci Ramos de Oliveira

e Marilda Guedes de Oliveira. Viúva, mãe de Roberta Luara Ramos do Couto e Gabriel Ramos

do Couto, vó do Heitor Couto Marinho.

 Na sua infância frequentou o colégio: Mauro Alves Guimarães cursou o ensino

fundamental e o ensino médio no Hugo Lobo, sendo que o ensino médio não foi concluído. É

cabelereira, cristã evangélica a 18 anos, Congrega na Igreja Nacional do Senhor Jesus Cristo,

(INSEJEC), onde desenvolve um trabalho social, com as famílias carentes, é moradora do bairro

Jardim das Oliveiras no qual também desenvolve um trabalho social, ajudando aqueles os que á

procuram.

Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta que é de suma importância.